
  
 

Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck 
Praça Otacilio Ferreira, n°82 - Centro - CEP 86480-000 

Telefone (43) 3561-1221 E-mail: diario@conselheiromairinck.pr.gov.br 
 

 

DIÁRIO OFICIAL 
DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK 

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017 

 

DIÁRIO OFICIAL 
DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK 

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017 

 
 
 

ANO 2026 EDIÇÃO Nº 2068 CONSELHEIRO MAIRINCK, SEXTA-FEIRA, 30 DE JANEIRO DE 2026 PÁGINA 01 

 
PORTARIA Nº05/2026 

  O Prefeito Municipal de Conselheiro Mairinck, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais. 

 

RESOLVE 

                Art. 1º - Determinar a transferência da servidora publica  NURYA SILVA AGUIAR , ocupante do cargo de 

Auxiliar Serviços Gerais, deixando de atuar no setor administrativo da prefeitura municipal , passando a desempenhar 

suas funções nos setores de: agricultura, vigilância sanitária, endemias, obras, almoxarifado, cultura esporte lazer e 

turismo. 

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

    Edifício da Prefeitura do Município de Conselheiro Mairinck, Estado do Paraná, aos 30 dias 

do mês de janeiro de 2026. 

 

 

JOSELEI APARECIDO DE CARVALHO 

Prefeito Municipal 
 
 

PORTARIA Nº06/2026 
 
   O Prefeito Municipal de Conselheiro Mairinck, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições 
legais, de acordo com o Art. 92, do Estatuto dos Servidores Públicos Municipais Lei 111/92. 

 
 

RESOLVE 
 
 

   Art. 1º - Conceder ao servidor municipal, DECIMAR SIQUEIRA DA SILVA, cargo de pintor, 
portador do CPF 470.982.609-91, licença especial remunerada de 3 meses, a partir de 02/02/2026 com retorno em 
02/05/2026 
   Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 
em contrário. 
 
       
    Edifício da Prefeitura do Município de Conselheiro Mairinck, Estado do Paraná, aos 30 dias 
do mês de janeiro de 2026. 
 
 
 
 
 
 

Joselei Aparecido de Carvalho 
Prefeito Municipal 


		2026-01-30T15:04:51-0300
	MUNICIPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK:75968412000119




